
MANUÁL 
jednotného vizuálního stylu

města Úvaly



Logotyp Úvaly vychází z motta „město v zeleni“. Kromě této 
symboliky v podobě lístku - čárky - nad písmenem U je zde 
znázorněna také kulturní památka města, a to kamenný mos-
tek ve Škvorecké oboře v podobě písmene A.  

1. POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU
1.1 Základní barevná verze logotypu na bílém pozadí
1.2 Zjednodušená barevná verze logotypu na bílém pozadí
1.3 Inverzní barevná verze logotypu na tmavém pozadí
1.4 Černobílá verze logotypu v pozitivním a v negativním provedení
1.5 Černobílá verze logotypu v pozitivním a v negativním provedení 

na barevném pozadí nebo fotografii
1.6 Ochranná zóna logotypu
1.7 Logotyp s mottem
2. PÍSMO
3. GRAFICKÝ MOTIV LOGOTYPU
4. PŘÍKLADY APLIKACE LOGOTYPU
4.1 Webové stránky
4.2 Vizitka
4.3 Moodboard
4.4 Veřejný prostor

OBSAH  /  ÚVOD



POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU  /  Základní barevná verze logotypu na bílém pozadí 1.1

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu 
je logotyp ÚVALY na bílém pozadí v horizontální 
poloze, definovaný následujícími barvami.  

CMYK  5 0 100 0
RGB  149 193 31
HEX  #95C11F

CMYK  0 0 0 100
RGB  29 29 27
HEX  #1D1D1B

CMYK  85 10 100 10 
RGB  0 153 51
HEX  #008D36



POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU  /  Zjednodušená barevná verze logotypu na bílém pozadí 1.2

Zjednodušená verze logotypu je barevné prove-
dení bez gradientu na bílém pozadí. Je vhodná          
v případech omezené tiskové aplikace. Barevnost 
loga se řídí hodnatami uvedenými na této straně.

CMYK  0 0 0 100
RGB  29 29 27
HEX  #1D1D1B

CMYK  85 10 100 10 
RGB  0 153 51
HEX  #008D36



POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU  /  Inverzní barevná verze logotypu na tmavém pozadí 1.3

Inverzní verze logotypu je barevné provedení                  
s gradientem na tmavém pozadí. Barevnost loga 
se řídí hodnatami uvedenými na této straně.

WHITE
CMYK  0 0 0 0
RGB  255 255 255
HEX  #FFFFFF

CMYK  5 0 100 0
RGB  149 193 31
HEX  #95C11F

CMYK  85 10 100 10 
RGB  0 153 51
HEX  #008D36



POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU  /  Černobílá verze logotypu v pozitivním a v negativním provedení 1.4

Tyto případy obvykle vznikají při aplikaci na některé 
reklamní předměty a při použití v extrémně malých 
rozměrech.

Pokud není možné použít barevné nebo zjednodušené 
barevné provedení logotypu, lze jako poslední možnost 
použít černobílou verzi v pozitivní či negativní variantě. 



POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU  /  Černobílá verze v pozitivním a v negativním provedení na barevném pozadí nebo fotografii 1.5

Černobílou verzi lze umístit i do fotografie. Pozadí však 
nesmí narušit čitelnost loga.



POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU  /  Ochranná zóna 1.6

Ochranná zóna představuje učenou oblast, do které 
se nesmí zasahovat žádné dlší grafické prvky, aby 
nebyla narušena kompozice loga. Tuto vzdálenost 
lze definovat jako dvojnásobek tloušťky písma.



POVOLENÉ VARIANTY LOGOTYPU  /  Logotyp s mottem 1.7

Motto pod logotypem je vyvedeno v písmu Lato Medium 
a je součástí rozšířeného loga. Motto je zarovnáno na šířku 
základního loga a je vždy uváděno pod ním. Barevnost motta 
se řídí hodnatami uvedenými na této straně.

CMYK  85 10 100 10 
RGB  0 153 51
HEX  #008D36



Lato Light

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789 — &*#@?!/+(.,:;)

Lato Medium

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789 — &*#@?!/+(.,:;)

Písmo je nedílnou součástí 
vizuálního stylu. Přípustné 
jsou tyto řezy: Light, Regular, 
Medium, Bold.

Pro běžný text se používá 
řez Light nebo Regular, pro 
zvýraznění Medium nebo 
Bold. 

PÍSMO 2.1



UMÍSTĚNÍ SLOGANU 3

Slogany „S námi pro Vaši 
budoucnost.“ a „Pomáháme Vám 
lépe žít.“ nejsou standardně
používanou součástí logotypu. 

V nezbytných případech 
se umístí pod logotyp Úvaly 
do vzdálenosti ochranné zóny
ve vhodném řezu písma Lato. 
Text se zarovnává na šířku.

S NÁMI PRO VAŠI BUDOUCNOST

CMYK  85 10 100 10 
RGB  0 153 51
HEX  #008D36



PŘÍKLADY APLIKACE LOGOTYPU / Webové stránky 4.1



PŘÍKLADY APLIKACE LOGOTYPU / Vizitky 4.2



PŘÍKLADY APLIKACE LOGOTYPU / Moodboard 4.3



PŘÍKLADY APLIKACE LOGOTYPU / Veřejný prostor 4.4


